
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

23.10.2023         № 1001 
 

Об утверждении Плана реализации муниципальной 
программы «Информационное общество в Сосновском 
муниципальном округе Нижегородской области на 2023-

2025 годы» 
 

В целях реализации постановления администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области от 02.10.2023 г. № 901 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области» администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 
«Информационное общество в Сосновском муниципальном округе Нижегородской 
области на 2023-2025 годы» на 2023 год. 

2. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 
«Информационное общество в Сосновском муниципальном округе Нижегородской 
области на 2023-2025 годы» на 2024 год. 

3. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 
«Информационное общество в Сосновском муниципальном округе Нижегородской 
области на 2023-2025 годы» на 2025 год. 

4. Постановление Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 21.01.2022г. № 17 «Об утверждении Плана реализации 
муниципальной программы «Информационное общество в Сосновском 
муниципальном районе Нижегородской области на 2021-2023 годы»» - отменить. 

5. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на 
начальника информационного отдела управления делами администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Д.С. Афонин). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации округа, начальника управления делами 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В. 
Федина). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 



Утвержден 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 
от 23.10.2023 № 1001 

 
План 

реализации муниципальной программы «Информационное общество в 
Сосновском муниципальном округе Нижегородской области на 2023-2025 

годы» на 2023 год 
 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредственн
ый результат 

(краткое 
описание) 

Финансирование (тыс. 
руб.) начала 

реализаци
и 

окончания 
реализаци

и 

Обла
стной 
бюдж

ет 

Феде
ральн

ый 
бюдж

ет 

Мест
ный 

бюдж
ет 

Про
чие 
исто
чник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Информационное общество в Сосновском муниципальном округе 
Нижегородской области» 

Подпрограмма 1 «Информационная безопасность». 

Основное 
мероприятие 1.1 

Ежегодные мероприятия по обеспечению безопасности сведений отнесенных к 
гос.тайне 

Мероприятие 1.1.1 
Ежегодные 
мероприятия по 
обеспечению 
безопасности 
сведений 
отнесенных к 
гос.тайне 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног 

округа 
Нижегородской 

области 

01.05.2023
г  

31.12.2023
г  

Защитные меры 
должны 
соответствовать 
классу 
обрабатываемо
й информации – 
100% 

0 0 95 0 

Мероприятие 1.2  Обеспечение антивирусной защиты 

Мероприятие 1.2.1 
Обеспечение 
антивирусной 
защиты 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.09.2023
г  

31.10.2023
г  

Защитные меры 
должны 
соответствовать 
классу 
обрабатываемо
й информации – 
100% 

0 0 85,0 0 

Мероприятие 1.3 Программные средства защиты каналов передачи данных ViPNet Client с 
приложениями ViPNet Connect и ViPNet Деловая почта для архивного сектора 



Мероприятие 1.3.1 
Программные 
средства защиты 
каналов передачи 
данных ViPNet Client 
с приложениями 
ViPNet Connect и 
ViPNet Деловая 
почта для архивного 
сектора 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.01.2023
г  

31.03.2023
г  

Защитные меры 
должны 
соответствовать 
классу 
обрабатываемо
й информации – 
100% 

0 0 9,1 0 

Подпрограмма 2 «Информационная среда» 

Основное 
мероприятие 2.1 

Выделение субсидий на выполнение муниципального задания на выполнение работ 
по информированию населения по вопросам, имеющим большую социальную 
значимость путем производства и выпуска печатного средства массовой информации 
– районной газеты «Сосновский вестник» 
 

Мероприятие 2.1.1 
Выделение субсидий 
на выполнение 
муниципального 
задания на 
выполнение работ по 
информированию 
населения по 
вопросам, имеющим 
большую 
социальную 
значимость путем 
производства и 
выпуска печатного 
средства массовой 
информации – 
районной газеты 
«Сосновский 
вестник» 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.01.2023
г  

31.12.2023
г  

Количество 
изданных 
номеров газет в 
год-52шт 

1978,
6 

0 1221,
9 

0 

Основное 
мероприятие 2.2 

Приобретение хостинга для официального сайта администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области и продление домена sosnovskoe.info 

Мероприятие 2.2.1 
Приобретение 
хостинга для 
официального сайта 
Администрации 
Сосновского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области и продление 
домена 
sosnovskoe.info 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.01.2023
г  

31.12.2023
г  

Бесперебойная 
работа сайта – 
100% 

0 0 20,5 0 

Подпрограмма 3 «Повышение эффективности муниципального управления и внедрение 
современных информационных технологий» 

Основное 
мероприятие 3.1 

Обслуживание и текущий ремонт орг. техники 



Мероприятие 3.1.1 
Обслуживание и 
текущий ремонт орг. 
техники 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.01.2023
г  

31.12.2023
г  

АРМ 
сотрудников 
должно 
соответствовать 
необходимым 
системным 
требованиям – 
95% 

0 0 120 0 

Основное 
мероприятие 3.2 

Приобретение программного обеспечения 

Мероприятие 3.2.1 
Приобретение 
программного 
обеспечения 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.01.2023
г  

31.12.2023
г  

Использование 
сертифицирован
ного 
программного 
обеспечения, 
поддерживаемог
о разработчиком 
и получающего 
все 
необходимые 
обновления  

 0  0 46,7  0 

Основное 
мероприятие 3.3 

Приобретение лицензии и обновлений Адепт УС 

Мероприятие 3.3.1 
Приобретение 
лицензии и 
обновлений Адепт 
УС 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.01.2023
г  

31.12.2023
г  

Продление 
лицензий ИС, 
программного 
обеспечения и 
технической 
поддержки – 
100% 

0 0 50 0 

Основное 
мероприятие 3.4 

Приобретение и поддержание в актуальном состоянии справочных, правовых систем 
"Консультант Плюс" 

Мероприятие 3.4.1. 
Приобретение и 
поддержание в 
актуальном 
состоянии 
справочных, 
правовых систем 
"Консультант Плюс" 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.06.2023
г  

31.12.2023
г  

Работа и 
своевременное 
обновление 
программ 
необходимых 
для 
качественного 
осуществления 
всех функций 
администрации 
– 100% 

0 0 228 0 

Основное 
мероприятие 3.5 

Приобретение лицензии и техническая поддержка 1С:Бухгалтерия 8, СБИС 

Основное 
мероприятие 3.5.1 
Приобретение 
лицензии и 
техническая 
поддержка 
1С:Бухгалтерия 8, 
СБИС 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.01.2023
г  

31.12.2023
г  

Продление 
лицензий ИС, 
программного 
обеспечения и 
технической 
поддержки – 
100% 

0 0 135 0 



Основное 
мероприятие 3.6 

Приобретение орг.техники, сетевого и периферийного оборудования 

Мероприятие 3.6.1 
Приобретение 
орг.техники, сетевого 
и периферийного 
оборудования 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.05.2023
г  

31.12.2023
г  

Стабильная 
работа 
периферийного 
и сетевого 
оборудования – 
100% 

0 0 138,7 0 

Основное 
мероприятие 3.7 

Микрофиширование и реставрационно-профилактическая обработка документов 
(Создание страхового фонда) 

Мероприятие 3.7.1 
Микрофиширование 
и реставрационно-
профилактическая 
обработка 
документов 
(Создание 
страхового фонда) 

Архивный 
сектор 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.05.2023
г  

31.12.2023
г  

Работа и 
своевременное 
обновление 
программ 
необходимых 
для 
качественного 
осуществления 
всех функций 
администрации 
– 100% 

0 0 19,5 0 

 



Утвержден 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 
от 23.10.2023 № 1001 

 
План реализации муниципальной программы «Информационное общество в 

Сосновском муниципальном округе Нижегородской области на 2023-2025 
годы»  на 2024 год 

 
 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредственн
ый результат 

(краткое 
описание) 

Финансирование (тыс. 
руб.) начала 

реализаци
и 

окончания 
реализаци

и 

Обла
стной 
бюдж

ет 

Феде
ральн

ый 
бюдж

ет 

Мест
ный 

бюдж
ет 

Про
чие 
исто
чник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Информационное общество в Сосновском муниципальном округе 
Нижегородской области» 

Подпрограмма 1 «Информационная безопасность». 

Основное 
мероприятие 1.1 

Ежегодные мероприятия по обеспечению безопасности сведений отнесенных к 
гос.тайне 

Мероприятие 1.1.1 
Ежегодные 
мероприятия по 
обеспечению 
безопасности 
сведений 
отнесенных к 
гос.тайне 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.05.2024
г  

31.12.2024
г  

Защитные меры 
должны 
соответствовать 
классу 
обрабатываемо
й информации – 
100% 

0 0 95 0 

Мероприятие 1.2  Обеспечение антивирусной защиты 

Мероприятие 1.2.1 
Обеспечение 
антивирусной 
защиты 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.09.2024
г  

31.10.2024
г  

Защитные меры 
должны 
соответствовать 
классу 
обрабатываемо
й информации – 
100% 

0 0 85,0 0 

Мероприятие 1.3 Программные средства защиты каналов передачи данных ViPNet Client с 
приложениями ViPNet Connect и ViPNet Деловая почта для архивного сектора 



Мероприятие 1.3.1 
Программные 
средства защиты 
каналов передачи 
данных ViPNet Client 
с приложениями 
ViPNet Connect и 
ViPNet Деловая 
почта для архивного 
сектора 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.01.2024
г  

31.03.2024
г  

Защитные меры 
должны 
соответствовать 
классу 
обрабатываемо
й информации – 
100% 

0 0 9,1 0 

Подпрограмма 2 «Информационная среда» 

Основное 
мероприятие 2.1 

Выделение субсидий на выполнение муниципального задания на выполнение работ 
по информированию населения по вопросам, имеющим большую социальную 
значимость путем производства и выпуска печатного средства массовой информации 
– районной газеты «Сосновский вестник» 
 

Мероприятие 2.1.1 
Выделение субсидий 
на выполнение 
муниципального 
задания на 
выполнение работ по 
информированию 
населения по 
вопросам, имеющим 
большую 
социальную 
значимость путем 
производства и 
выпуска печатного 
средства массовой 
информации – 
районной газеты 
«Сосновский 
вестник» 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.01.2024
г  

31.12.2024
г  

Количество 
изданных 
номеров газет в 
год-52шт 

1978,
6 

0 1221,
9 

0 

Основное 
мероприятие 2.2 

Приобретение хостинга для официального сайта администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области и продление домена sosnovskoe.info 

Мероприятие 2.2.1 
Приобретение 
хостинга для 
официального сайта 
Администрации 
Сосновского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области и продление 
домена 
sosnovskoe.info 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.01.2024
г  

31.12.2024
г  

Бесперебойная 
работа сайта – 
100% 

0 0 20,5 0 

Подпрограмма 3 «Повышение эффективности муниципального управления и внедрение 
современных информационных технологий» 

Основное 
мероприятие 3.1 

Обслуживание и текущий ремонт орг. техники 



Мероприятие 3.1.1 
Обслуживание и 
текущий ремонт орг. 
техники 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.01.2024
г  

31.12.2024
г  

АРМ 
сотрудников 
должно 
соответствовать 
необходимым 
системным 
требованиям – 
100% 

0 0 120 0 

Основное 
мероприятие 3.2 

Приобретение программного обеспечения 

Мероприятие 3.2.1 
Приобретение 
программного 
обеспечения 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.01.2024
г  

31.12.2024
г  

Использование 
сертифицирован
ного 
программного 
обеспечения, 
поддерживаемог
о разработчиком 
и получающего 
все 
необходимые 
обновления  

 0  0 46,7  0 

Основное 
мероприятие 3.3 

Приобретение лицензии и обновлений Адепт УС 

Мероприятие 3.3.1 
Приобретение 
лицензии и 
обновлений Адепт 
УС 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.01.2024
г  

31.12.2024
г  

Продление 
лицензий ИС, 
программного 
обеспечения и 
технической 
поддержки – 
100% 

0 0 50 0 

Основное 
мероприятие 3.4 

Приобретение и поддержание в актуальном состоянии справочных, правовых систем 
"Консультант Плюс" 

Мероприятие 3.4.1. 
Приобретение и 
поддержание в 
актуальном 
состоянии 
справочных, 
правовых систем 
"Консультант Плюс" 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.06.2024
г  

31.12.2024
г  

Работа и 
своевременное 
обновление 
программ 
необходимых 
для 
качественного 
осуществления 
всех функций 
администрации 
– 100% 

0 0 228 0 

Основное 
мероприятие 3.5 

Приобретение лицензии и техническая поддержка 1С:Бухгалтерия 8, СБИС 

Основное 
мероприятие 3.5.1 
Приобретение 
лицензии и 
техническая 
поддержка 
1С:Бухгалтерия 8, 
СБИС 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.01.2024
г  

31.12.2024
г  

Продление 
лицензий ИС, 
программного 
обеспечения и 
технической 
поддержки – 
100% 

0 0 135 0 



Основное 
мероприятие 3.6 

Приобретение орг.техники, сетевого и периферийного оборудования 

Мероприятие 3.6.1 
Приобретение 
орг.техники, сетевого 
и периферийного 
оборудования 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.05.2024
г  

31.12.2024
г  

Стабильная 
работа 
периферийного 
и сетевого 
оборудования – 
100% 

0 0 138,7 0 

Основное 
мероприятие 3.7 

Микрофиширование и реставрационно-профилактическая обработка документов 
(Создание страхового фонда) 

Мероприятие 3.7.1 
Микрофиширование 
и реставрационно-
профилактическая 
обработка 
документов 
(Создание 
страхового фонда) 

Архивный 
секторУправле

ние делами 
администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.05.2024
г  

31.12.2024
г  

Работа и 
своевременное 
обновление 
программ 
необходимых 
для 
качественного 
осуществления 
всех функций 
администрации 
– 100% 

0 0 19,5 0 



Утвержден 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 
от 23.10.2023 № 1001 

 
План реализации муниципальной программы «Информационное общество в 

Сосновском муниципальном округе Нижегородской области на 2023-2025 
годы» на 2025 год 

 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредственн
ый результат 

(краткое 
описание) 

Финансирование (тыс. 
руб.) начала 

реализаци
и 

окончания 
реализаци

и 

Обла
стной 
бюдж

ет 

Феде
ральн

ый 
бюдж

ет 

Мест
ный 

бюдж
ет 

Про
чие 
исто
чник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Информационное общество в Сосновском муниципальном округе 
Нижегородской области» 

Подпрограмма 1 «Информационная безопасность». 

Основное 
мероприятие 1.1 

Ежегодные мероприятия по обеспечению безопасности сведений отнесенных к 
гос.тайне 

Мероприятие 1.1.1 
Ежегодные 
мероприятия по 
обеспечению 
безопасности 
сведений 
отнесенных к 
гос.тайне 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.05.2025
г  

31.12.2025
г  

Защитные меры 
должны 
соответствовать 
классу 
обрабатываемо
й информации – 
100% 

0 0 95 0 

Мероприятие 1.2  Обеспечение антивирусной защиты 

Мероприятие 1.2.1 
Обеспечение 
антивирусной 
защиты 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.09.2025
г  

31.10.2025
г  

Защитные меры 
должны 
соответствовать 
классу 
обрабатываемо
й информации – 
100% 

0 0 85,0 0 

Мероприятие 1.3 Программные средства защиты каналов передачи данных ViPNet Client с 
приложениями ViPNet Connect и ViPNet Деловая почта для архивного сектора 



Мероприятие 1.3.1 
Программные 
средства защиты 
каналов передачи 
данных ViPNet Client 
с приложениями 
ViPNet Connect и 
ViPNet Деловая 
почта для архивного 
сектора 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.01.2025
г  

31.03.2025
г  

Защитные меры 
должны 
соответствовать 
классу 
обрабатываемо
й информации – 
100% 

0 0 9,1 0 

Подпрограмма 2 «Информационная среда» 

Основное 
мероприятие 2.1 

Выделение субсидий на выполнение муниципального задания на выполнение работ 
по информированию населения по вопросам, имеющим большую социальную 
значимость путем производства и выпуска печатного средства массовой информации 
– районной газеты «Сосновский вестник» 
 

Мероприятие 2.1.1 
Выделение субсидий 
на выполнение 
муниципального 
задания на 
выполнение работ по 
информированию 
населения по 
вопросам, имеющим 
большую 
социальную 
значимость путем 
производства и 
выпуска печатного 
средства массовой 
информации – 
районной газеты 
«Сосновский 
вестник» 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.01.2025
г  

31.12.2025
г  

Количество 
изданных 
номеров газет в 
год-52шт 

1978,
6 

0 1221,
9 

0 

Основное 
мероприятие 2.2 

Приобретение хостинга для официального сайта администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области и продление домена sosnovskoe.info 

Мероприятие 2.2.1 
Приобретение 
хостинга для 
официального сайта 
Администрации 
Сосновского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области и продление 
домена 
sosnovskoe.info 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.01.2025
г  

31.12.2025
г  

Бесперебойная 
работа сайта – 
100% 

0 0 20,5 0 

Подпрограмма 3 «Повышение эффективности муниципального управления и внедрение 
современных информационных технологий» 

Основное 
мероприятие 3.1 

Обслуживание и текущий ремонт орг. техники 



Мероприятие 3.1.1 
Обслуживание и 
текущий ремонт орг. 
техники 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.01.2025
г  

31.12.2025
г  

АРМ 
сотрудников 
должно 
соответствовать 
необходимым 
системным 
требованиям – 
100% 

0 0 120 0 

Основное 
мероприятие 3.2 

Приобретение программного обеспечения 

Мероприятие 3.2.1 
Приобретение 
программного 
обеспечения 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.01.2025
г  

31.12.2025
г  

Использование 
сертифицирован
ного 
программного 
обеспечения, 
поддерживаемог
о разработчиком 
и получающего 
все 
необходимые 
обновления  

 0  0 46,7  0 

Основное 
мероприятие 3.3 

Приобретение лицензии и обновлений Адепт УС 

Мероприятие 3.3.1 
Приобретение 
лицензии и 
обновлений Адепт 
УС 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.01.2025
г  

31.12.2025
г  

Продление 
лицензий ИС, 
программного 
обеспечения и 
технической 
поддержки – 
100% 

0 0 50 0 

Основное 
мероприятие 3.4 

Приобретение и поддержание в актуальном состоянии справочных, правовых систем 
"Консультант Плюс" 

Мероприятие 3.4.1. 
Приобретение и 
поддержание в 
актуальном 
состоянии 
справочных, 
правовых систем 
"Консультант Плюс" 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.06.2025
г  

31.12.2025
г  

Работа и 
своевременное 
обновление 
программ 
необходимых 
для 
качественного 
осуществления 
всех функций 
администрации 
– 100% 

0 0 228 0 

Основное 
мероприятие 3.5 

Приобретение лицензии и техническая поддержка 1С:Бухгалтерия 8, СБИС 

Основное 
мероприятие 3.5.1 
Приобретение 
лицензии и 
техническая 
поддержка 
1С:Бухгалтерия 8, 
СБИС 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.01.2025
г  

31.12.2025
г  

Продление 
лицензий ИС, 
программного 
обеспечения и 
технической 
поддержки – 
100% 

0 0 135 0 



Основное 
мероприятие 3.6 

Приобретение орг.техники, сетевого и периферийного оборудования 

Мероприятие 3.6.1 
Приобретение 
орг.техники, сетевого 
и периферийного 
оборудования 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.05.2025
г  

31.12.2025
г  

Стабильная 
работа 
периферийного 
и сетевого 
оборудования – 
100% 

0 0 138,7 0 

Основное 
мероприятие 3.7 

Микрофиширование и реставрационно-профилактическая обработка документов 
(Создание страхового фонда) 

Мероприятие 3.7.1 
Микрофиширование 
и реставрационно-
профилактическая 
обработка 
документов 
(Создание 
страхового фонда) 

Архивный 
сектор 

Управление 
делами 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской 

области 

01.05.2025
г  

31.12.2025
г  

Работа и 
своевременное 
обновление 
программ 
необходимых 
для 
качественного 
осуществления 
всех функций 
администрации 
– 100% 

0 0 19,5 0 

 


